
COMUNE DI MONTAGUTO 
(Provincia di Avellino) 

 
C.A.P. 83030            Cod. Fisc. 81000630640         Part.I.V.A.00283270643 

tel. 0825 862014 – fax 0825 862096 
 

 
Registro Generale n. 28 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SEGRETERIA 

 
N. 3 DEL 05-04-2024 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione rimborso spese per il servizio di trasporto sociale periodo 1° 
aprile 2022_31 dicembre 2022; periodo 1 gennaio 2023_ 31 dicembre 2023 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
DATO ATTO che, per sopperire alle difficoltà di collegamento di questo Comune con altri 
centri, sedi di strutture sanitarie per il trasporto di anziani e non ambienti da e per gli 
ospedali, cliniche private per ricovero, visite mediche, accertamenti diagnostici, cure 
fisioterapiche odontoiatriche, ecc., la Confraternita di Misericordia ha svolto per il periodo 
aprile 2022_31 dicembre 2022; periodo 1 gennaio 2023_ 31 dicembre 2023 l’attività di 
servizio di pubblico interesse, ai sensi della legge n. 266/1991, così come stabilito dalla 
delibera di giunta comunale n. 27 del 02/05/2019, n. 15 del 25/03/2022; Giunta n. 28 del 
10/05/2023 del comune di Montaguto; 
 
VISTO il rendiconto presentato relativo ai chilometri effettuati per il servizio di trasporto 
sociale periodo aprile 2022_31 dicembre 2022; periodo 1 gennaio 2023_ 31 dicembre 
2023 (Prot. questo Ente n. 87 del 09/01/2023 e 113 del 10/01/2024) con i relativi documenti 
giustificativi; 
 
RILEVATO che dall’esame della predetta documentazione risulta una spesa effettivamente 
sostenuta dalla Confraternita di Misericordia di Montaguto pari a €. 1.829,90 ed € 2.154,80; 
 
RISCONTRATO che il documento rendicontativo di cui sopra: 
- è relativo a spesa preventivamente impegnata ai sensi dell’art. 183 del DLgs 267/2000; 
- rientra nei limiti di quanto preventivamente impegnato; 
 
RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

SERVIZIO SEGRETERIA n. 3 del 05-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
CONSIDERATO di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del 
D.lgs 33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet 
dell’Ente. 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 3.984,70 quale rimborso delle spese di trasporto 
sociale periodo 1° aprile 2022_31 dicembre 2022; periodo 1 gennaio 2023_ 31 dicembre 
2023 a favore della Confraternita di Misericordia di Montaguto C.F. 90002850643, come da 
prospetto riepilogativo delle spese agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali,  
 
DI IMPUTARE la spesa al Titolo 1 – Missione 12 – Programma 5 gestione RR.PP. del bilancio 
di previsione 2023 in corso di redazione; 

 
DI ACCREDITARE la somma sul c/c/b come specificato sul modello tracciabilità flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, legge 13 agosto 2010 n. 136. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 
 
 
______________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  05-04-2024           
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa DE RIENZO MONICA 
 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-04-2024 al 03-05-2024. 
 
Lì  18-04-2024 
 
 L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGINO ROCCO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA n. 3 del 05-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 


